
06
VOZ DOVALE

Prefeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
7ª Reunião Ordinária 
Solar dos Conselhos  
Conselho Municipal de Saúde 
Comus Taubaté 
A 7ª Reunião Ordinária presencial do Comus Taubaté, que seria no dia 26/07/2021, está CANCELADA 
devido o Conselho esta aguardando mais informações detalhada referente a Prestação de Contas do 
Convênio 121/2020 – Custeio – Prestação de Serviços par Gestão de Serviços de Saúde no HMUT 
referente ao 1º semestre de 2021 que seria colocado em pauta. 
Att.  
Conselheiro 
Danielison Alves 
Presidente COMUS Taubaté 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: KÁTIA R. 
KOGAKE     & CIA LTDA PROCESSO: 31.497/2021 ASSINATURA: 20/07/2021 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DAS ÁREAS INTERNAS E 
EXTERNAS DA COZINHA PILOTO E LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA VALOR: R$ 2.000,00 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0075/2021 
PROPONENTES: 03 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA 
LEI FEDERAL 8666/93 E DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELA LEI 
COMPLEMENTAR 147/14, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO 
CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: EVOLUÇÃO PET 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E VETERINÁRIO EIRELI PROCESSO: 26.945/2021 
ASSINATURA: 22/07/2021  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICROCHIP AGULHADO, APLICADOR 
PARA MICROCHIP AGULHADO E LEITOR DE MICROCHIP PARA IDENTIFICAÇÃO DE 
ANIMAIS VALOR: R$ 31.879,99 VIGÊNCIA: 12 MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÓNICO Nº. 0131/2021 PROPONENTES: 02 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS 
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO 
DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DA LEI 
FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES 147/14 E 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE 
PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA PROCESSO: 24.816/2021 ASSINATURA: 
22/07/2021 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROCURÔNIO BROMETO, 10MG/ML - 
INJETÁVEL VALOR ESTIMADO: R$ 238.860,00 VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0117/2021 PROPONENTES: 04 
FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 
10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, 
ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 
13.377/14, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA 
PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14, 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
PORTARIA Nº   853, DE 22 DE JULHO DE 2021 
 JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes dos processos administrativos nºs 35.231/2021. 
R E S O L V E: 
Instituir Comissão Especial de Avaliação e Fiscalização que ficará responsável pela análise técnica dos 
Planos de Trabalho apresentados pelas Organizações Sociais nos chamamentos públicos para gestão das 
Unidades de Pronto Atendimento de Urgência e Emergência (UPA’s) e do Hospital Municipal 
Universitário de Taubaté (H-MUT), bem como pela fiscalização dos planos de trabalho quando da efetiva 
execução dos contratos de gestão.  A referida comissão terá a seguinte composição: 
Membros: 
Tendara Joice dos Santos Nascimento – matrícula 30.293 
Paula Karolina Ferreira da Cunha Vasconcelos – matrícula 34.128 
Cristiane Sávio Zandonadi – matrícula 1.282 
Shirley Aguiar da Silva – matrícula 33.435 
Valéria Aparecida de Andrade Rodrigues dos Santos – matrícula 35.280 
Luciana Savio Zandonadi Gobbo – matrícula 30.492 
Fábio Henrique da Cruz – matrícula 33.694 
Prefeitura Municipal de Taubaté,  22 de julho de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376º da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº  854 , DE 22  DE   JULHO  DE 2021 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais,  
R E S O L V E: 

Art. 1º Alterar a composição das Comissões de Ética do Servidor Público, indicados pela Portaria nº 775, 
de 10 de junho de 2021, a saber: 
- Secretaria de Educação: Sonia Maria de Oliveira 
- Secretaria de Turismo e Cultura: Wallace dos Santos Ferreira 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de  julho  de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376º da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA SESP Nº 29, DE 22 DE JULHO DE 2021 
Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições e com fundamento 
no art. 2º, do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013, resolve: 
I - Autorizar os servidores a dirigirem Veículos Oficiais Municipais, conforme segue: 

MATRÍCULA NOME CNH VEÍCULO CATEGORIA 

27045 
ELIZANGELA DE 
FATIMA CESAR 

01036415969 MOTO/CARRO AB 

2100 PEDRO DE JESUS  03090928481 CARRO B 

34803 VALTER CLAUDINO 02382073017 
MOTO/CARRO/ 
CAMINHÃO 

AD 

II - O servidor autorizado deverá preencher e assinar o requerimento para concessão de autorização para 
Dirigir Veículo Oficial. 
III - Fica o servidor, quando do uso do veículo, condicionado a preencher e assinar o controle de tráfego 
da Secretaria de Serviços Públicos, contendo dia, destino, horário de saída e chegada, quilometragem de 
saída e chegada. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 22 de julho de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
ALEXANDRE MAGNO BORGES 
Secretário de Serviços Públicos 
 
PORTARIA SESPM Nº 33, DE 14 DE JULHO DE 2021 
CARLOS ALBERTO DE SOUZA, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no 
uso de suas atribuições legais e à vista do contido no artigo 1º do Decreto nº 14.721, de 04 de maio de 
2020; 
R E S O L V E: 
• NOMEAR a Comissão para promoção por merecimento e antiguidade dos Guardas Civis Municipais, 
na seguinte composição: 
Presidente - Rodnei Monteiro dos Santos;  
Vice Presidente - Otávio William Jesus Silva; 
Relator - Naéli da Silva Araújo;  
Secretário - Paulo César Florêncio;  
Secretária - Rosemeire Aparecida Santos da Silva; 
Secretária - Quitéria Santos da Silva; 
Secretária - Solange Fernandes Del Valle Santos Corrêa da Silva. 
II- Compete a Comissão de promoção à execução de todos os atos previstos no artigo 3º do Decreto nº 
14.721, de 04 de maio de 2020, apresentando ao final do processo relação dos Guardas Civis Municipais 
aptos para promoção nos termos da Lei Complementar nº 391, de 27 de junho de 2016, respeitando os 
prazos estabelecidos. 
III- Publique-se e registre-se. 
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 14 de Julho de 2021. 
CARLOS ALBERTO DE SOUZA 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 32.328/21 
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
D E S P A C H O: Ratifico o presente processo nos termos dos documentos anexados aos autos, que 
comprovam a Inexigibilidade de Chamamento Público com base nos artigos 29 e 31 da Lei Federal nº 
13.019, de 31.07.2014 e suas alterações, para a realização de parceria com a Associação dos Deficientes 
Visuais de Taubaté e Vale do Paraíba – ADV – Vale para custeio de Recursos Humanos e materiais de 
consumo.   

G.P., aos 22/07/2021.  
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos  abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça 
Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo R$ 
38,20 (Trinta e oito reais  e vinte  centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. Os editais 
também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela 
plataforma eletrônica do ComprasBR www.comprasbr.com.br.  
 
Pregão eletrônico Nº 171/21, que cuida da aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos, elétricos e 
construção em geral, com encerramento dia 06.08.21 às 08h30.  A sessão pública ocorrerá no seguinte 
endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br. 
 
Pregão eletrônico Nº 173/21, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 
(Enoxaparina 60mg/0,6ml e Omeprazol 20mg), por um período de 06 (seis) meses, prorrogável uma 
única vez, por igual período, com encerramento dia 06.08.21 às 08h30.  A sessão pública ocorrerá no 
seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br. 
 
Pregão eletrônico Nº 143/21 - Edital I, que cuida da aquisição de licenças de uso de software para 
videoconferência online, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 06.08.21 às 14h30.  
A sessão pública ocorrerá no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br. 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  feira  |  23  de  Julho  de  2021



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Pregão eletrônico Nº 172/21, que cuida da contratação de empresa especializada em serviços de 
dedetização, desratização, descupinização e limpeza de caixas d'agua, de acordo com a legislação vigente, 
por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período conforme a legislação 
vigente, com encerramento dia 06.08.21 às 14h30.  A sessão pública ocorrerá no seguinte endereço 
eletrônico: www.comprasbr.com.br. 
 
PMT, aos 22.07.2021. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 
torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: Urbano’s Restaurante Ltda 
CPF/CNPJ: 38146319000100 
Logradouro: Rua José Vicente de Barros 2410 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Restaurante 
Lavratura de Auto de Infração nº 014196  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05746 – Advertência – Ref. AIF nº 014196 
Data:  24/06/2021 
2. Razão Social: Bertomilio Cesar do Amaral Filho 
CPF/CNPJ: 54165474800 
Logradouro: Avenida Bandeirantes 2094 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Reciclagem  
Lavratura de Auto de Infração nº 2374  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001412 – Advertência – Ref. AIF nº 2374  
Data: 23/06/2021 
3. Razão Social: Rogila Mary Hoffmann Cezario ME 
CPF/CNPJ: 22495825000167 
Logradouro: Av Santa Luiza de Marilac 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Condicionamento fisico 
Lavratura de Auto de Infração nº 014109 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001415 – Advertência – Ref. AIF nº 014109  
Data: 25/06/2021 
4. Razão Social: Rodrigo Ferreira Barboza  
CPF/CNPJ: 24654835000123 
Logradouro: Praça Dr Hipólito Ribeiro 26, Chacara Dr Hipólito 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comércio varejista de alimentos não especificados anteriormente 
Lavratura de Auto de Infração nº 3064 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05780 – Advertência – Ref. AIF nº 3064  
Data:10/060/2021 
5.Razão Social: Academia Moraes Barberio LTDA 
CPF/CNPJ: 37611390/000146 
Logradouro: Estrada do Barreiro, 1942 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Atividade de Condicionamento Fisico 
Lavratura de Auto de Infração nº 14317 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº  001414– – Ref. AIF nº 014317 
Data: 02/07/2021 
6.Razão Social: Valdecir Sousa Oliveira 
CPF/CNPJ: 40661865568 
Logradouro: Estrada do Sete Voltas 5722 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Bar/Balada 
Lavratura de Auto de Infração nº 014466  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05745 – Advertência – Ref. AIF nº 014466  
Data: 14/06/2021 
OBS.: Documentos encaminhados via AR e recusado o recebimento. 
7.Razão Social: RAVAN (Missao Lar Libertação Amparo  Reinserção) 
CPF/CNPJ: 04.213579/0001-21 
Logradouro: Av: Alvaro Marcondes de Mattos, 5455 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Assistencia a Deficientes fisicos, imunodeprimidos e convalescentes  
(Comunidade terapêutico) 
Lavratura de Auto de Infração nº 014390 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05756 – Advertência– Ref. AIF nº 014390 
Data: 15/04/2021 
8.Razão Social: Ritual Bar e Restaurante Ltda 
CPF/CNPJ: 42176505000151 
Logradouro: Av Itália 183 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Bar 
Lavratura de Auto de Infração nº 014146 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05625 – Interdição de atividades –  
Ref. AIF nº 014146  
Data: 09/07/2021 
9.Razão Social: Marcus Vinicius Rodrigues Sant’Ana 
CPF/CNPJ: 33684064858 
Logradouro: Estrada Municipal do Pinheirinho 1000 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Locação para eventos 
Lavratura de Auto de Infração nº 2373 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05702 – Advertência – Ref. AIF nº 2373 
Data: 24/06/2021 
Obs.: Documento enviado via AR e não recebido pelo destinatário 
 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de Funcionamento 
para a(s) atividade (s):  
1. Razão Social: Priscila da S. Feitosa - Me 
Nome Fantasia: Manhattan – Cozinha Industrial 
CPF/CNPJ: 10.142.154/0001-71 
Responsável Legal: Priscila da Silva Feitosa 
CPF: 34974656821 
Responsável Técnico: Adriana Marques Avinco 
CPF: 27573195826 – CRN 12036 
Logradouro: Rua Jose Bonifacio Moreira, 525  
Bairro: Granjas Santa Terezinha 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-500 
CNAE: 5620-1/01- Fornecimento de Alimento Preparados preponderantemente para Empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000101-1-1 
Nº de Processo: 32211/08 - Nº do Protocolo: 1202/21 
Data: 16/06/2021 
2. Razão Social: Odonto Clean S/C LTDA 
Nome Fantasia: Odontologia Mafetano 
CPF/CNPJ: 03423082/00001-75 
Responsável Legal: Andre Luiz Mafetano 
CPF: 27893678844 
Responsável Técnico: Andre Luiz Mafetano 
CPF: 27893678844 – CRO 68399 
Logradouro: Rua Dr. Jorge Ferreira da Motta, 79 
Bairro: Chacara Guisard 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-055 
CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 
Nº de CEVS: 355410201-863-001168-1-5 
Nº de Processo: 35611/10 - Nº do Protocolo: 202/2021 
Data: 09/06/2021 
3. Razão Social: Condominio Taubate Shopping Center 
Nome Fantasia: Life Corp do Brasil Emergências Médicas Ltda 
CPF/CNPJ: 57532665/0001-63 
Responsável Legal: Ana Cristina Ribeiro da Silva 
CPF: 22328270387 
Responsável Técnico: Luiz Briet de Almeida 
CPF: 37564374691 – CRM 049794 
Logradouro: Av: Charles Schnneider, 1700 
Bairro: Vila Costa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000 
CNAE: 8630-5/03 – Atividade Medica Ambulatorial restrita a consultas. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001840-1-2 
Nº de Processo: 25584/13 - Nº do Protocolo: 2293/20 
Data: 14/05/2021 
4. Razão Social: Rubens Nobrega 
Nome Fantasia: Medtran 
CPF/CNPJ: 78990947804 
Responsável Legal: Rubens Nobrega 
CPF: 78990947804 
Responsável Técnico: Rubens Nobrega 
CPF: 78990947804 – CRM 25128 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros, 254 sala 17 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-070 
CNAE: 8630-5/03 – Atividade de Medica Ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001129-1-7 
Nº de Processo: 10029/11 - Nº do Protocolo: 2114/20 
Data: 14/05/2021 
5. Razão Social: Raimundo Carlos Boanerges Araujo 
Nome Fantasia: Raimundo Carlos Boanerges Araujo 
CPF/CNPJ: 61055140859 
Responsável Legal: Raimundo Carlos Boanerges Araujo 
CPF: 61055140859 – CRM 18295 
Responsável Técnico: Raimundo Carlos Boanerges Araujo 
CPF: 61055140859 – CRM 18295 
Logradouro: Av: Des. Paulo de Oliveira Costa, 381 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-230 
CNAE:  8630-5/03 – Atividade de Medica Ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001314-1-5 
Nº de Processo: 44409/11- Nº do Protocolo: 2529/2020 
Data: 14/05/2021 
6. Razão Social: Universidade de Taubate 
Nome Fantasia: Unitau 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  feira  |  23  de  Julho  de  2021



08
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  feira  |  23  de  Julho  de  2021

CPF/CNPJ: 45176153/0001-22 
Responsável Legal: Adriene Mara Souza Lopes e Silva 
CPF: 05958058843 
Responsável Técnico: Adriene Mara Souza Lopes e Silva 
CPF: 05958058843 – CRO 28906 
Logradouro: Rua Dos Operários, 09 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 
CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002514-1-0 
Nº de CEVS: 355410201-863-002515-1-8 
Nº de CEVS: 355410201-863-002516-1-5 
Nº de CEVS: 355410201-863-002517-1-2 
Nº de CEVS: 355410201-863-002518-1-0 
Nº de CEVS: 355410201-863-002873-1-8 
Nº de CEVS: 355410201-863-002520-1-8 
Nº de CEVS: 355410201-863-002521-1-5 
Nº de CEVS: 355410201-863-002522-1-2 
Nº de CEVS: 355410201-863-002523-1-0 
Nº de CEVS: 355410201-863-002874-1-5 
Nº de Processo: 69258/17- Nº do Protocolo: 415/2020 
Data: 09/06/2021 
7. Razão Social: Clinica de Cirurgia Plastica França S/C LTDA 
Nome Fantasia: Clinica França 
CPF/CNPJ: 02.801.623/0001-99 
Responsável Legal: Jarbas Moreira de França Junior 
CPF: 02611640823 
Responsável Técnico: Jarbas Moreira de França Junior 
CPF: 02611640823 – CRM nº 56440 
Logradouro: Av: John F. Kennedy, 876 
Bairro: Jd. Das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200 
CNAE: 8630-5/01- Atividade Medica Amb. C/ recursos p/ realização de procedimentos cirurgicos. 
Nº de CEVS: 355410201-863-002594-1-1 
Nº de Processo: 6132/2014- Nº do Protocolo: 079/2021 
Data: 14/05/2021 
8. Razão Social: Lucinda Brandao Alencar Lima 
Nome Fantasia: Lucinda Brandao Alencar Lima 
CPF/CNPJ: 79138675820 
Responsável Legal: Lucinda Brandao Alencar Lima 
CPF: 79138675820 
Responsável Técnico: Lucinda Brandao Alencar Lima 
CPF: 79138675820 – CRM 56091 
Logradouro: Rua Cel. Marcondes de Mattos, 35 sala 202 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 120810-108 
CNAE: 8630-5/01- Atividade Medica Amb. C/ recursos p/ realização de procedimentos cirurgicos. 
Nº de CEVS: 355410201-863-002589-1-1 
Nº de Processo: 43780/10 - Nº do Protocolo: 2882/2020 
Data: 14/05/2021 
9. Razão Social: Edilaine Petroni 
Nome Fantasia: Edilaine Petroni 
CPF/CNPJ: 07114897855 
Responsável Legal: Edilaine Petroni 
CPF: 07114897855 
Responsável Técnico: Edilaine Petroni 
CPF: 07114897855 – CRO 52364 
Logradouro: Rua Guadalajara, 51 
Bairro: Chácara Pastorelli 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-560 
CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologica 
Nº de CEVS: 355410201-865-001249-1-5 
Nº de Processo: 33750/10- Nº do Protocolo: 614/2021 
Data: 10/06/2021 
10. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: PMT – ESF Pinheirinho 
CPF/CNPJ: 45176005/0001-08 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Marcia Aparecida Rodrigues Chaves 
CPF: 08115942898 – CRO 37623 
Logradouro: Estrada Municipal do Pinheirinho 
Bairro: Pinheirinho 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12100-000 
CNAE: 8630-5/04 – Atividade Odontologia 
Nº de CEVS: 355410201-865-002380-1-5 
Nº de Processo: 52719/16 - Nº do Protocolo: 1001/21 
Data: 10/06/2021 
11. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: PMT – ESF Pinheirinho 
CPF/CNPJ: 45176005/0001-08 

Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 – CRM 78710 
Logradouro: Estrada Pedra Branca, 40 
Bairro: Pinheirinho 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12430-001 
CNAE: 8630-5/02 – Atividade Medica Amb. Com recursos p/ realização de exames complementares. 
Nº de CEVS: 355410201-865-002125-1-2 
Nº de Processo: 49104/15 - Nº do Protocolo: 1143/21 
Data: 10/06/2021 
12. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: PMT – ESF Estoril 
CPF/CNPJ: 45176005/0001-08 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 – CRM 78710 
Logradouro: Rua Maria da Paixao S. Peixoto, 55 
Bairro: Residencial Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12430-001 
CNAE: 8650-0/04 – Atividade de Fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-002308-1-2 
Nº de Processo: 63510/15- Nº do Protocolo: 1012/21 
Data: 10/06/2021 
13. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: PMT – ESF Estoril 
CPF/CNPJ: 45176005/0001-08 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 – CRM 78710 
Logradouro: Estrada Pedra Branca, 40 
Bairro: Pinheirinho 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12430-001 
CNAE: 8650-0/04 – Atividade de Fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000669-1-5 
Nº de Processo: 25295/21- Nº do Protocolo: 2023/20 
Data: 10/06/2021 
14. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: PMT – ESF Estoril 
CPF/CNPJ: 45176005/0001-08 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 – CRM 78710 
Logradouro: Rua da Paixão Silveira Peixoto, 55 
Bairro: Residencial Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-745 
CNAE: 8630-5/02 – Atividade Medica Amb. Com recursos p/ realização de exames complementares. 
Nº de CEVS: 355410201-865-002248-1-2 
Nº de Processo: 57145/15 - Nº do Protocolo: 1136/2021 
Data: 10/06/2021 
15. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: PMT – ESF Estoril 
CPF/CNPJ: 45176005/0001-08 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 – CRM 78710 
Logradouro: Rua da Paixão Silveira Peixoto, 55 
Bairro: Residencial Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-745 
CNAE: 8630-5/06 – Serviços de Vacinação e Imunização Humana 
Nº de CEVS: 355410201-865-002247-1-5 
Nº de Processo: 67307/15 - Nº do Protocolo: 1137/21 
Data: 10/06/2021 
16.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: PMT – ESF Estoril 
CPF/CNPJ: 45176005/0001-08 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Erika Yoshiyassu 
CPF: 08830326860– CRM 39353 
Logradouro: Rua da Paixão Silveira Peixoto, 55 
Bairro: Residencial Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-745 
CNAE: 8630-5/02 – Atividade Odontologica 
Nº de CEVS: 355410201-865-002308-1-2 
Nº de Processo: 63510/15 - Nº do Protocolo: 1012/2021 
Data: 10/06/2021 



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  feira  |  23  de  Julho  de  2021

17. Razão Social: SPX Serviço de Imagem LTDA 
Nome Fantasia: SPX Serviço de Imagem LTDA – UPA Santa Helena 
CPF/CNPJ: 09.158640/0005-22  
Responsável Legal: Carmela Cristina Luchetta 
CPF: 01273669894 
Responsável Técnico: Ana Carolina Juliano Celli Von Hulsen Tosta 
CPF: 21419707841 – CRM 140145 
Logradouro: Av: Ameletto Marino, 60 
Bairro: Esplanada Santa Helena 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-831 
CNAE: 8640-2/05 – Serviço de Diag. Por Imagem c/ uso de Radiação ionizante – exceto Tomografia 
Nº de CEVS: 355410201-000186-1-9 
Nº de CEVS: 355410201-864-000185-1-1 
Nº de Processo: 1053/17- Nº do Protocolo: 724/21 
Data: 14/06/2021 
18. Razão Social: Claris Reabilitação Oral Ltda - Me 
Nome Fantasia: Claris Reabilitação Oral Ltda - Me 
CPF/CNPJ: 10923978/000164 
Responsável Legal: Flavio Eduardo Pinheiro 
CPF: 20991593863 
Responsável Técnico: Flavio Eduardo Pinheiro 
CPF: 20991593863 – CRO 92514 
Logradouro: Rua Colombia, 128 
Bairro: Jd. Das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-520 
CNAE: 8635/04- Atividade Odontologica 
Nº de CEVS: 355410201-863-001342-1-0 
Nº de Processo: 27317/2011 - Nº do Protocolo: 1842/20 
Data: 11/05/2021 
19. Razão Social: Espaço Magico de Educação Infantil LTDA - ME 
Nome Fantasia: Colégio Espaço Magico Integrado CEMI 
CPF/CNPJ: 05155331/0001-14 
Responsável Legal: Juliana Maia Coelho Moreira 
CPF: 24581159857 
Responsável Técnico: Simone Florentino Humberto 
CPF: 27773823871 -  
Logradouro: Praça General Julio Marcondes, 124 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-510 
CNAE: 8511-2/00- Educação Infantil - Creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001344-1-4 
Nº de Processo: 18084/08 - Nº do Protocolo: 1916/20 
Data: 14/06/2021 
20. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: Abrigo Institucional para População em situação de Rua 
CPF/CNPJ: 45176005/0001-08 
Responsável Legal: Treyce Priscylla Pacheco 
CPF: 36943863860 
Responsável Técnico: Maria Cristina de Carvalho 
CPF: 07604883800 
Logradouro: Rua Renato Silva, 282 
Bairro: Jardim Eulalia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-010 
CNAE: 8730-1-/02 – Albergues Assistenciais 
Nº de CEVS: 355410201-873-000015-1-1 
Nº de Processo: 7984/12 - Nº do Protocolo: 1253/2021 
Data: 16/06/2021 
21. Razão Social: Cedime Centro de Eco – Diagnóstico Medico Ltda  
Nome Fantasia: Cedime Centro de Eco – Diagnóstico Medico Ltda  
CPF/CNPJ: 51639177000173 
Responsável Legal: Rui Fernando Farias de Assis 
CPF: 05938319854 
Responsável Técnico: Rui Fernando Farias de Assis  
CPF: 05938319854  
Logradouro: Rua Padre Antonio Diogo Antonio Feijó 85  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-260  
CNAE: 8640-2/99 Atividades de complementação diagnóstica e terapêutica –  
não especificadas anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-864-000020-1-1 
Nº de Processo: 15160/12 - Nº do Protocolo: 2500/20  
Data: 24/06/2021 
22. Razão Social: IFF Essências e Fragrancias Ltda 
Nome Fantasia: IFF 
CPF/CNPJ: 33043951000601 
Responsável Legal: Alberto Armas 
CPF: 23308408880 
Responsável Técnico: Sérgio Augusto Ribeiro  
CPF: 40977137791 
Logradouro: Praça Luiz Domingos Sillos 01 
Bairro: Distrito Industrial do Uma  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-253 
CNAE: 2110-6/00 Fabricação de produtos farmoquímicos  
Nº de CEVS: 355410201-211-000001-1-6 
Nº de Processo: 8435/13 - Nº do Protocolo: 1447/20  
Data: 24/06/2021 
23. Razão Social: Portal Consultoria em Controle de Pragas Ltda 
Nome Fantasia: Portal Dedetizadora 
CPF/CNPJ: 09275423000199 
Responsável Legal: Marcos Henrique Rosa Carvalho de Oliveira  
CPF: 41351945831 
Responsável Técnico: Marcos Henrique Rosa Carvalho de Oliveira 
CPF: 41351945831 
Logradouro: Rua Braulio de Almeida Ramos 71  
Bairro: Chacara Santa Luzia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-630 
CNAE: 8122-2/00 Controle de pragas urbanas 
Nº de CEVS: 355410201-812-000030-1-8 
Nº de Processo: 15408/2020 - Nº do Protocolo: 254/21 
Data: 14/06/2021 
24. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Centro de Especialidades Odontológicas  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Fabio Soares Silva 
CPF: 26010000823 
Logradouro: Av Inglaterra 225 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-450  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002875-1-2 
Nº de Processo: 19966/2015 - Nº do Protocolo: 992/21 
Data: 07/06/2021 
25. Razão Social: Policlin S/A Serviços Médico Hospitalares 
Nome Fantasia: Hospital Policlin 
CPF/CNPJ: 45184066000621 
Responsável Legal: Cyro Alves de Britto Filho 
CPF: 26137801772 
Responsável Técnico: Giuliana Keller Baldi  
CPF: 12212839871 
Logradouro: Rua Prof Luiz Augusto Silva 87 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12020-360  
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro  
e unidades para atendimento a urgências  
Nº de CEVS: 355410201-861-000015-1-1 
Nº de Processo: 43346/14 - Nº do Protocolo: 498/2021 (Assunção de responsabilidade técnica) 
Data: 01/06/2021 
26. Razão Social: R Mattos Centro de Reabilitação ME 
Nome Fantasia: R Mattos 
CPF/CNPJ: 15238707000108 
Responsável Legal: Rubia Mattos 
CPF: 31043154850 
Responsável Técnico: Giovanna Lucy Machado  
CPF: 27480149875 
Logradouro: Rua Portugal 265 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12030-230  
CNAE: 8711-5/03 Atividades de assistência a deficientes físicos, imunodeprimidos e convalescentes 
Nº de CEVS: 355410201-871-000049-1-0 
Nº de Processo: 23553/2021 - Nº do Protocolo:1049/2021  
Data: 01/06/2021 
27. Razão Social: Nataly Andrade Mello 
Nome Fantasia: Bem Estar e Equilibrio Vital 
CPF/CNPJ: 33230172850 
Responsável Legal: Nataly Andrade Mello 
CPF: 33230172850  
Responsável Técnico: Nataly Andrade Mello  
CPF: 33230172850 
Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 35 
Bairro: Loteamento Residencial e Comercial Bosque Flamboyant 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-065 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002497-1-8 
Nº de Processo: 56249/17 - Nº do Protocolo: 3354/19 
Data: 26/05/2021  
28. Razão Social: Diego de Cabral Apparicio  
Nome Fantasia: Instituto Roman Cabral 
CPF/CNPJ: 22388032000149 
Responsável Legal: Diego de Cabral Apparicio  



10
VOZ DOVALE

CPF: 32361984865 
Responsável Técnico: Claudia Santos Rebeque  
CPF: 12196756873 
Logradouro: Avenida Dr Pereira Barbosa 446 
Bairro: Areao 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12060-670  
CNAE: 8711-5/03 Atividades de assistência a deficientes físicos, imunodeprimidos e convalescentes 
Nº de CEVS: 355410201-871-00038-1-6 
Nº de Processo: 57983/18 - Nº do Protocolo: 1386/20 
Data: 11/06/2021 
29. Razão Social: UPA VET Clinica Veterinária Ltda ME 
Nome Fantasia: UPA Vet 
CPF/CNPJ: 24303134000140 
Responsável Legal: Eric Lobato Cursino  
CPF: 225774828090 
Responsável Técnico: Eric Lobato Cursino  
CPF: 225774828090  
Logradouro: Rua Silva Jardim 156 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-090  
CNAE: 7500-1/00 Atividades veterinárias  
Nº de CEVS: 355410201-750-000114-1-0 
Nº de Processo: 53794/16 - Nº do Protocolo: 1891/19  
Data: 07/06/2021 
30.Razão Social: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas Ltda 
Nome Fantasia: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas Ltda – UPA CENTRAL  
CPF/CNPJ: 04539279016726 
Responsável Legal: Carlos de Barros Jorge Neto 
CPF: 05527530764 
Responsável Técnico: Leonardo de Carvalho Leonel  
CPF: 42144155828 
Logradouro: Rua Dr Benedito Cursino dos Santos 140 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-190  
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clinicos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000256-1-5 
Nº de Processo: 73527/19 - Nº do Protocolo: 623/21  
Data: 25/06/2021 
31.Razão Social: Saúde em Dia Taubaté Ltda 
Nome Fantasia: Clinica Popular Saude em Dia 
CPF/CNPJ: 30099439000184 
Responsável Legal: Tuane Gonçalves Trigo Eloy 
CPF: 45774975819 
Responsável Técnico: Simone Marinho Oliveira   
CPF: 09779130829 
Logradouro: Rua Dr Jorge Winther 304 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-150 
CNAE:  8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-002830-1-0 
Nº de Processo: 1027/2021 - Nº do Protocolo: 023/2021  
Data: 22/06/2021 
32.Razão Social:  COE – Centro de Olhos Especializados Ltda  
Nome Fantasia: COE – Centro de Olhos Especializados Ltda  
CPF/CNPJ: 02017241000179 
Responsável Legal: Elita Alves Ribeiro  
CPF: 09851737852 
Responsável Técnico: Elita Alves Ribeiro  
CPF: 09851737852  
Logradouro: Rua Equador 149  
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-470  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001731-1-8 
Nº de Processo: 43266/12 - Nº do Protocolo: 1258/2021  
Data: 22/06/2021 
33.Razão Social: Lucia Helena Alckmin Nogueira 
Nome Fantasia: Lucia Alckmin 
CPF/CNPJ: 27814792843 
Responsável Legal: Lucia Helena Alckmin Nogueira 
CPF: 27814792843 
Responsável Técnico: Lucia Helena Alckmin Nogueira  
CPF: 27814792843 
Logradouro: Avenida Professor Moreira 370  
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-070  
CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudiologia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000661-1-7 
Nº de Processo: 23616/2021 - Nº do Protocolo: 1058/2021  

Data: 01/06/2021 
34.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: CAPS AD III 24 Horas 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Bethania Neves Morais 
CPF: 26087261869 
Logradouro: Rua Juca Esteves 184 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12080-330  
CNAE: 8720-4/01 Atividades de centros de assistência psicossocial 
Nº de CEVS: 355410201-872-000017-1-6 
Nº de Processo: 41715/14 - Nº do Protocolo: 590/21 
Data: 22/06/2021 
35.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Katia Christina Peixoto Pereira 
CPF: 08113554890 
Logradouro: Rua Espanha 361 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-380  
CNAE: 8720-4/01 Atividades de centros de assistência psicossocial  
Nº de CEVS: 355410201-872-000023-1-3 
Nº de Processo: 57734/15 - Nº do Protocolo: 681/21 
Data: 22/06/2021 
36.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Centro Pop 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Danielly Jacob Carlos Torres 
CPF: 32298383863 
Responsável Técnico: Lilian Duarte de Souza Paula 
CPF: 29791237816 
Logradouro: Rua Renato da Silva 282 
Bairro: Jardim Eulália 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-010  
CNAE: 8800-6/00 Serviços de assistência social sem alojamento 
Nº de CEVS: 355410201-880-000058-1-9 
Nº de Processo: 21838/18 - Nº do Protocolo: 1291-2021 
Data: 22/06/2021 
37.Razão Social: Ecos Unidade de Ultra Med Fetal do Vale do Paraiba Ltda 
Nome Fantasia: Ecos Unidade de Ultra Med Fetal Vale do Paraiba 
CPF/CNPJ: 01937949000185 
Responsável Legal: Gregório Lorenzo Acácio  
CPF: 10325059829 
Responsável Técnico: Gregório Lorenzo Acácio 
CPF: 10325059829  
Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 651 2º Andar 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-220  
CNAE: 8640-2/07 Serviços de diagnóstico por imagem sem uso de radiação ionizante – 
 exceto ressonância magnética 
Nº de CEVS: 355410201-864-000266-1-1 
Nº de Processo: 57605/2013 - Nº do Protocolo: 1333/2021  
Data: 22/06/2022 
38.Razão Social: Universidade de Taubate 
Nome Fantasia: Unitau Fisioterapia 
CPF/CNPJ: 45176153/0001-22 
Responsável Legal: Nara Lucia Peroni Fortes 
CPF: 39413632049 
Responsável Técnico: Rodrigo Silva e Santos 
CPF: 27439636899 – CREFITO 22725-F 
Logradouro: Av:Marechal Arthur da Costa e Silva, 1055 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-490 
CNAE: 8650-0/04 – Atividades de Fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000114-1-0 
Nº de Processo: 30326/05 - Nº do Protocolo: 2224/20 
Data: 29/04/2022 
39.Razão Social: União de Ensino Unopar Ltda  
Nome Fantasia: Faculdade Anhanguera  
CPF/CNPJ: 03568170002290 
Responsável Legal: Ronald Nascimento Gonçalves 
CPF: 27179522848 
Responsável Técnico: Mirthis Czubaka de Abreu 
CPF: 09232080893 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 585 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  feira  |  23  de  Julho  de  2021



11
VOZ DOVALE

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000  
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de CEVS: 355410201-865-000679-1-1 
Nº de Processo: 50129/19 - Nº do Protocolo: 1313/21  
Data: 30/06/2021 
40.Razão Social: União de Ensino Unopar Ltda 
Nome Fantasia: Faculdade Anhanguera  
CPF/CNPJ: 03568170002290 
Responsável Legal: Ronald Nascimento Gonçalves 
CPF: 27179522848 
Responsável Técnico: Amalia Fernanda Costa 
CPF: 34457166847 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 585 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000  
CNAE: 8650-0/02 Atividades de profissionais da nutrição 
Nº de CEVS: 355410201-865-000678-1-4 
Nº de Processo: 58476/19 - Nº do Protocolo: 1312/2021 
Data: 30/06/2021 
41.Razão Social: Alexandre Campos Fróes Marangoni 
Nome Fantasia: Fróes Marangoni Espaço Saúde 
CPF/CNPJ: 41112971882 
Responsável Legal: Alexandre Campos Fróes Marangoni  
CPF: 41112971882 
Responsável Técnico: Alexandre Campos Fróes Marangoni  
CPF: 41112971882 
Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 500 sl 33  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-220  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002847-1-8 
Nº de Processo: 16904/2021 - Nº do Protocolo: 607/21  
Data: 11/05/2021 
42.Razão Social: J B Consultório Veterinário Ltda ME  
Nome Fantasia: Espace Animal 
CPF/CNPJ: 36088883000180 
Responsável Legal: Anna Julia Barbosa Cardoso 
CPF: 48004556850 
Responsável Técnico: Aline de Moura Barbosa 
CPF: 21935477854 
Logradouro: Avenida Brigadeiro José Vicente de Faria Lima 1110  
Bairro: Vila São Carlos  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-191 
CNAE: 7500-1/00 Atividades veterinárias 
Nº de CEVS: 355410201-750-000134-1-2 
Nº de Processo: 26311/2020 - Nº do Protocolo: 1075/20  
Data: 11/05/2021 
43.Razão Social: Claris HP Clinica Odontológica Ltda ME  
Nome Fantasia: Claris HP Clinica Odontológica Ltda ME 
CPF/CNPJ: 39394962000108  
Responsável Legal: Flavio Eduardo Pinheiro 
CPF: 20991593863 
Responsável Técnico: David Romeiro de Aquino 
CPF: 29155250807 
Logradouro: Rua Colômbia 128 sl 03 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-520  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002828-1-2 
Nº de Processo: 55668/20 - Nº do Protocolo: 2830/2020  
Data: 11/05/2021 
44.Razão Social: Fabiola Magalhães Bastos Taube  
Nome Fantasia: Fabiola Magalhães Bastos Taube  
CPF/CNPJ: 26843721877 
Responsável Legal: Fabiola Magalhães Bastos Taube  
CPF: 26843721877  
Responsável Técnico: Fabiola Magalhães Bastos Taube  
CPF: 26843721877  
Logradouro: Rua José Pedro da Cunha 31 sl 01 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-500  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-000792-1-9 
Nº de Processo: 41953/09 - Nº do Protocolo: 940/21 (Baixa de responsabilidade técnica) 
Data: 11/05/2021 
45.Razão Social: Carla Dayane Alves Till 
Nome Fantasia: Carla Dayane Alves Till  
CPF/CNPJ: 43463331845 
Responsável Legal: Carla Dayane Alves Till  
CPF: 43463331845  
Responsável Técnico: Carla Dayane Alves Till  

CPF: 43463331845  
Logradouro: Avenida Estados Unidos 380 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12030-360  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002836-1-4 
Nº de Processo: 7791/2021 - Nº do Protocolo: 251/2021  
Data: 31/05/2021 
46.Razão Social: DSI Drogaria Ltda  
Nome Fantasia: Drogaquinze 
CPF/CNPJ: 60184751002938 
Responsável Legal: Robson Rodrigues de Oliveira 
CPF: 05107871852 
Responsável Técnico: Eduardo Idalino de Oliveira 
CPF: 12193300860 
Logradouro: Av Independência 676 
Bairro: Vila Paulista 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-000  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000027-1-2 
Nº de Processo: 9551/06 - Nº do Protocolo: 1553/20  
Data: 26/05/2021 
47.Razão Social: São Paulo Secretaria da Administração Penitenciária 
Nome Fantasia: Coord. De Unid. Prisionais Vale do Paraiba e Litoral 
CPF/CNPJ: 96291141008164 
Responsável Legal: Nestor Pereira Colete Junior 
CPF: 06965654805 
Responsável Técnico: Luciana Aparecida Souza Arouca  
CPF: 15963932890 
Logradouro: Avenida Amador Bueno da Veiga 450 
Bairro: Jardim Jaragua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-400  
CNAE:  8640-2/02 Laboratórios clínicos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000196-1-5 
Nº de Processo: 43641/17 - Nº do Protocolo: 321/21  
Data: 26/05/2021 
48.Razão Social: Universidade de Taubaté 
Nome Fantasia: UNITAU – Unidade Móvel 
CPF/CNPJ: 45176153000122 
Responsável Legal: Ana Paula Lima Guidi Damasceno  
CPF: 09867874854 
Responsável Técnico: Ana Paula Lima Guidi Damasceno  
CPF: 09867874854  
Logradouro: Rua dos Operários 09  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-340  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002607-1-1 
Nº de Processo: 31892/18 - Nº do Protocolo: 413/2020  
Data: 28/04/2022 
49.Razão Social: Gabriel Gasch Mello 
Nome Fantasia: Virtuti 
CPF/CNPJ: 36490220873 
Responsável Legal: Gabriel Gasch Mello 
CPF: 36490220873 
Responsável Técnico: Gabriel Gasch Mello  
CPF: 36490220873 
Logradouro: Rua Venezuela 21 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-310  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000477-1-6 
Nº de Processo: 45027/14 - Nº do Protocolo: 1979/2020 
Data: 26/05/2021 
50.Razão Social: Drogavale Perfumaria Ltda ME 
Nome Fantasia: Drogavale 
CPF/CNPJ: 20819393000177 
Responsável Legal: Carlos Henrique Gonzaga 
CPF: 09849887850 
Responsável Técnico: Márcia da Silva Gonzaga 
CPF: 12196863874 
Logradouro: Avenida José Bento Monteiro Lobato 354 
Bairro: Jardim Gurilândia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-620  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000339-1-0 
Nº de Processo: 43942/14 - Nº do Protocolo: 1052/21 (Assunção de Responsabilidade Técnica) 
Data: 14/06/2021 
51.Razão Social: Raia Drogasil S/A 
Nome Fantasia:  
CPF/CNPJ: 61585865171045 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  feira  |  23  de  Julho  de  2021



12
VOZ DOVALE

Responsável Legal: Marcilio D’Amico Pousada  
CPF: 06654831802 
Responsável Técnico: Nayara da Silva Bastos  
CPF: 45574403803 
Logradouro: Rua Bahia 675 
Bairro: Jardim dos Estados 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-100 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000395-1-9 
Nº de Processo: 62247/17 - Nº do Protocolo: 1183/21  (Assunção de Responsabilidade Técnica) 
Data: 07/06/2021 
52.Razão Social: Renata Xavier Campello 
Nome Fantasia: Renata Xavier Campello  
CPF/CNPJ: 08621030888 
Responsável Legal: Renata Xavier Campello  
CPF: 08621030888  
Responsável Técnico: Renata Xavier Campello  
CPF: 08621030888 
Logradouro: Rua Eng Urbano Alves S. Pereira 101 
Bairro: Jardim Santa Clara 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-231 
CNAE: 8650-0/02 Atividades de profissionais da nutrição 
Nº de CEVS: 355410201-865-000322-1-2 
Nº de Processo: 16674/13 - Nº do Protocolo: 2603/20  
Data: 09/06/2021 
53.Razão Social: Mitra Diocesana de Taubaté 
Nome Fantasia: Cemitério São Benedito 
CPF/CNPJ: 72293509000261 
Responsável Legal: Roger Matheus dos Santos  
CPF: 32561308871 
Logradouro: Rua Antonio Bastos s/nº 
Bairro: Belém 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-020  
CNAE: 9603-3/01 Gestão e manutenção de cemitérios 
Nº de CEVS: 355410201-960-000726-1-3 
Nº de Processo: 28804/12 - Nº do Protocolo: 1372/21  
Data: 05/07/2021 
54.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: CEMUME 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Ana Josefina Iunes 
CPF: 13013612835 
Logradouro: Rua dos Operários 299 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-340 
CNAE: 8412-4/00 Regulação das atividades de saúde, educação, serviços culturais  
e outros serviços sociais 
Nº de CEVS: 355410201-841-000002-1-3 
Nº de Processo: 50233/15 - Nº do Protocolo: 1228/21  
Data: 22/06/2021 
55.Razão Social: Santa Gema Farmácia Homeopática Ltda ME 
Nome Fantasia: Kent Homeopatia e Manipulação 
CPF/CNPJ: 05951159000105 
Responsável Legal: Milton Leite de Souza Junior 
CPF: 03810191604 
Responsável Técnico: Milton Leite de Souza Junior  
CPF: 03810191604 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 147  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-070  
CNAE: 4771-7/02 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000248-1-3 
Nº de Processo: 39180/12 - Nº do Protocolo: 086/21  
Data: 26/05/2021 
56.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Santa Fé 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada do Pinhão 245 
Bairro: Santa Fé 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-070  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002164-1-0 
Nº de Processo: 50809/15 - Nº do Protocolo: 1074/21 
Data:26/05/2021 

57.Razão Social: SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina 
Nome Fantasia: Posto de Coleta de Leite Humano 
CPF/CNPJ: 61699567008924 
Responsável Legal: Ana Marta Nicodemo 
CPF: 07635057812 
Responsável Técnico: Denise de Cassia Dos Santos   
CPF: 14463463823 
Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães 270 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-130  
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro  
e unidades para atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000146-1-3 
Nº de Processo: 28638/2019 - Nº do Protocolo: 1219/21 
Data: 02/07/2021 
58.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: UPA Central – Dispensário de medicamentos 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Tairine Bottosse 
CPF: 39281613859 
Logradouro: Rua Dr Benedito Cursino dos Santos 101 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-190  
CNAE: 8610-1/002 Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades  
hospitalares para atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000048-1-2  
Nº de Processo: 16378/15 - Nº do Protocolo: 1077/20  
Data: 25/06/2021 
59.Razão Social: Juliana Melro 
Nome Fantasia: Melro Odontológica 
CPF/CNPJ: 22062500807 
Responsável Legal: Juliana Melro  
CPF: 22062500807 
Responsável Técnico: Juliana Melro 
CPF: 22062500807  
Logradouro: Rua Prof. Bernardino Querido 518 
Bairro: Vila São José 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-400  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-001780-1-2 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-863-001781-1-0 Equipamento 
Nº de Processo: 2451/13 - Nº do Protocolo: 504/21  
Data: 28/04/2021 
60.Razão Social: Clinica de Saude Taubaté Ltda 
Nome Fantasia: Clinica de Saude Taubaté 
CPF/CNPJ: 11726986000106 
Responsável Legal: Franciele Jaqueline Moreira  
CPF: 41582086885 
Responsável Técnico: Acacio Pinto de Barros 
CPF: 02606028848 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 75 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-070  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001561-1-6 
Nº de Processo: 25142/12 - Nº do Protocolo: 2218/2020  
Data: 30/06/2021 

  
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA (Laudo 
Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações dos 
estabelecimentos abaixo relacionados” . 
1.Razão Social: Teixeira e Campos Farmácia e Drogaria Ltda 
CPF/CNPJ: 10582308000146 
Logradouro: Rua José da Silva Leite 110 
Bairro: Jardim Oásis  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Pablo Amsterdan Aparecido Teixeira  
Responsável Técnico pelo Projeto: Mario Rui Esteves de Campos 
Conselho Profissional: CREA nº 0400425809 
Número de Processo: 56573/2020 
Número do Protocolo: 2874/2020 
LTA nº.: 37-21 
Data:  16/06/2021 
2. Razão Social:  Atman Comércio e Importação de Cosméticos Ltda 
CPF/CNPJ: 30358692000105 
Logradouro: Rua Colombia 63 Casa 02 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  feira  |  23  de  Julho  de  2021



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  feira  |  23  de  Julho  de  2021

Responsável Legal: Fernanda Barbosa Lima de Oliveira 
Responsável Técnico pelo Projeto: Vilson Venzon Junior 
Conselho Profissional: CAU A143092-0 
Número de Processo: 15005/2019 
Número do Protocolo: 589/2021 
LTA nº.:39-21  
Data: 05/07/2021 
3. Razão Social: Serviço de Tratamento ao Câncer de Taubaté Ltda 
CPF/CNPJ: 33069700000191 
Logradouro: Av John Fitzgerald Kennedy 973 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: José Marcio Barros de Figueiredo  
Responsável Técnico pelo Projeto: Marco Antonio Maciel Bonafé 
Conselho Profissional: CAU A16268-0 
Número de Processo: 23905/2021 
Número do Protocolo: 1085/2021 
LTA nº.: 42-21 
Data: 14/07/2021   

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o protocolo 
de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência e 
solicitação por parte dos interessados” . 
1. Razão Social: L M Brandão Conti Clinica Medica EPP 
CPF/CNPJ: 29300302000167 
Logradouro: Avenida Itália 928 sl 1410 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-900 
CNAE:  8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de Processo: 30558/18 - Nº do Protocolo: 1132/18 
Data: 10/05/2021 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
2.Razão Social: Maria da Glória R. Sobral ME 
CPF/CNPJ: 03155758000197 
Logradouro: Rua Olavo Bilac 48 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-310  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 
Nº de Processo: 26042/2021 - Nº do Protocolo: 957/21 
Data: 25/05/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
3.Razão Social: P C Abreu2 Bar e Restaurante Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 24794856000144 
Logradouro: Av Independência 1064 
Bairro: Independência  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-001 
CNAE: 5611-2/01 Restaurante e similares 
Nº de Processo: 36421/2016 - Nº do Protocolo: 2277/17  
Data: 12/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
4.Razão Social: Maria Luciana da Silva 12203651814 
CPF/CNPJ: 20866065000121 
Logradouro: Rua Renan Neves Magalhaes 44 
Bairro: Esplanada Santa Terezinha 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12053-500  
CNAE: 4729-6/99 Comércio varejista de produtos alimenticios 
Nº de Processo: 58570/14 - Nº do Protocolo: 2442/14  
Data: 25/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
5.Razão Social: J Maia Coelho Educação Infantil 
CPF/CNPJ: Colégio Espaço Mágico Integrado – CEMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Logradouro: Av John Kennedy 1041 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-200  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil 
Nº de Processo: 43281/2020 - Nº do Protocolo: 1915/2020  
Data: 28/06/2021 
Motivo: O estabelecimento não atende crianças na faixa etária de creche 
6.Razão Social: Supermercado Belém Ltda 
CPF/CNPJ: 08469244000120 
Logradouro: Av Dr Félix Guisard Filho 893 
Bairro: Belém 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP:12090-600  
CNAE: 4711-3/02 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios - supermercados 
Nº de Processo: 41550/2013 - Nº do Protocolo: 2490/13 
Data: 22/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
7.Razão Social: Katia Cristina da Silva Kelly 
CPF/CNPJ: 27503229870 
Logradouro: Rua Annunciata Rosa Indiani 214 
Bairro: Granvile 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12062-260 
CNAE: 9602-5/01 Cabeleireira 
Nº de Processo: 62598/2018 - Nº do Protocolo: 2903/18  
Data: 14/06/2021 
Motivo: Solicitação de cancelamento da Licença Sanitária pelo requerente 
8.Razão Social: Gestão Integrada Soluções em Saúde Ltda 
CPF/CNPJ: 00852739000121 
Logradouro: Rua Juca Esteves 254, Fundos 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-330  
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de Processo: 27105/2021 - Nº do Protocolo: 1229/2021  
Data: 22/06/2021 
Motivo: Não há atividade declarada no local. 
9.Razão Social: Murilo Soares Serafim 
CPF/CNPJ: 22618477000178 
Logradouro: Avenida Voluntário Benedito Sérgio 1747 
Bairro: Estiva  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12050-470  
CNAE:  9313-1/00 Atividade de condicionamento fisico 
Nº de Processo: 43253/18 - Nº do Protocolo: 1799/18  
Data: 17/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
10.Razão Social: Tau Odontologia Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 24406781000187 
Logradouro: Rua Quinze de Novembro 556 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-000 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontologica 
Nº de Processo: 58239/16 - Nº do Protocolo: 2309/18  
Data: 14/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
11.Razão Social: Clidec – Clinica Dentária Especializada Cura D’Ars Ltda 
CPF/CNPJ: 17453895008105 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider  
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-000  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de Processo: 42093/19 - Nº do Protocolo: 1807/19 
Data: 14/06/2021 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 

 
 


